

平成 24 年 6 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー プ
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 雄 一 郎
(コ ー ド 番 号 : 6627) 東 証 マ ー ザ ー
問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 神 戸 一 仁
(T E L 0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1)

(訂正)「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 24 年 5 月 9 日に公表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所は__を付して表示しております。
なお、数値データについては、訂正はありません。

記

訂正箇所

P. 23

(8) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

a. セグメント情報

1. 報告セグメントの概要

(訂正前)

したがって、当社は事業部を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「メモリ事業」及び「システム L S I 事業」の 2 つを報告セグメントとしております。

(訂正後)

したがって、当社は事業部を基礎とした製品・サービス別のセグメントを認識した上で、経済的特徴が概ね類似しているセグメントについては集約し、「メモリ事業」及び「システム L S I 事業」の 2 つを報告セグメントとしております。

P. 24

(8) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等)

a. セグメント情報

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成 23 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日)

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表 計上額
	メモリ事業	システム L S I 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	19,745,878	4,529,212	24,275,090	△84,975	24,190,114
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	19,745,878	4,529,212	24,275,090	△84,975	24,190,114
セグメント利益又は損失(△)	4,970,262	△998,765	3,971,496	△1,261,267	2,710,229
セグメント資産	25,181,438	4,866,897	30,048,335	11,040,459	41,088,795
その他の項目					
減価償却費	7,819,691	1,251,250	9,070,942	△3,651	9,067,291
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	5,992,857	1,744,016	7,736,873	101,602	7,838,476

(訂正後)

当連結会計年度（自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表 計上額
	メモリ事業	システムLSI 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	19,745,878	<u>4,505,232</u>	<u>24,251,111</u>	<u>△60,996</u>	24,190,114
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	<u>23,979</u>	<u>23,979</u>	<u>△23,979</u>	—
計	19,745,878	4,529,212	24,275,090	△84,975	24,190,114
セグメント利益又は損失 (△)	4,970,262	△998,765	3,971,496	△1,261,267	2,710,229
セグメント資産	25,181,438	<u>4,515,897</u>	<u>29,697,335</u>	<u>11,391,459</u>	41,088,795
その他の項目					
減価償却費	7,819,691	1,251,250	9,070,942	△3,651	9,067,291
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	5,992,857	1,744,016	7,736,873	101,602	7,838,476

P. 25

(8) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

a. セグメント情報

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(訂正前)

(単位：千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	21,400,920	24,275,090
為替換算差額	△19,536	△60,996
連結消去	△44	<u>△23,979</u>
連結財務諸表の売上高	21,381,338	24,190,114

(訂正後)

(単位：千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	21,400,920	24,275,090
為替換算差額	△19,536	△60,996
連結消去	△44	—
<u>セグメント間取引消去</u>	<u>—</u>	<u>△23,979</u>
連結財務諸表の売上高	21,381,338	24,190,114

(訂正前)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	34,866,497	<u>30,048,335</u>
連結消去	△72,027	<u>△2,682,495</u>
全社資産（注）	15,530,866	<u>13,722,954</u>
連結財務諸表の資産	50,325,335	41,088,795

（注）全社資産は、主に棚卸資産を除く流動資産です。

(訂正後)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	34,866,497	<u>29,697,335</u>
連結消去	△72,027	<u>△30,760</u>
全社資産（注）	15,530,866	<u>11,422,219</u>
連結財務諸表の資産	50,325,335	41,088,795

（注）全社資産は、主に棚卸資産を除く流動資産です。

以 上